

（上接B185版）				
合并利润表				
2010年1—12月				
项目	附注	本期金额	上期金额	单位：元 币种：人民币
一、营业总收入	七(54)	1,571,985,479.93	1,533,865,719.44	
其中：营业收入	七(54)	1,571,985,479.93	1,533,865,719.44	
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	七(54)	1,504,259,866.77	1,492,670,455.01	
其中：营业成本	七(54)	1,252,015,120.99	1,248,561,498.00	
利息支出				
手续费及佣金支出				
资产减值损失	七(59)	-2,134,796.92	-6,225,196.03	
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	七(61)	11,020,312.26	11,649,633.70	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		5,143,614.56	2,703,764.91	
汇兑收益(损失以“-”号填列)				
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	七(63)	78,745,925.42	52,844,898.13	
加：营业外收入	七(64)	12,055,115.56	7,073,155.71	
减：营业外支出	七(64)	2,763,874.60	965,280.08	
其中：非流动资产处置损失		-1,844,300.41	651,858.39	
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		88,037,166.38	58,953,288.17	
减：所得税费用	七(65)	19,536,524.06	12,530,797.21	
五、净利润(净亏损以“-”号填列)		68,500,642.32	46,422,490.96	
归属于母公司所有者的净利润		71,686,222.07	48,857,827.03	
少数股东损益		-3,185,579.75	-2,435,336.07	
六、每股收益：				
(一)基本每股收益	七(66)	0.47	0.32	
(二)稀释每股收益	七(66)	0.47	0.32	
七、其他综合收益	七(67)	-3,401,360.00	1,289,664.75	
八、综合收益总额		65,099,282.32	47,712,155.71	
归属于母公司所有者的综合收益总额		68,284,862.07	50,147,491.78	
归属于少数股东的综合收益总额		-3,185,579.75	-2,435,336.07	

法定代表人：何勤 主管会计工作负责人：周楠 会计机构负责人：王小娥

母公司现金流量表				
2010年1—12月				
项目	附注	本期金额	上期金额	单位：元 币种：人民币
一、营业收入	十五(4)	344,823,328.55	274,654,107.43	
减：营业成本	十五(4)	96,600,449.33	71,254,108.87	
营业税金及附加		6,988,160.99	5,111,169.82	
销售费用		122,883,804.69	113,220,336.90	
管理费用		43,743,278.51	37,538,275.46	
财务费用		-8,226,065.18	-7,127,624.15	
资产减值损失		-287,543.02	3,907,807.66	
加：公允价值变动收益(损失以“-”号填列)				
投资收益(损失以“-”号填列)	十五(5)	8,792,917.53	2,934,259.59	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
加：营业外收入		92,914,160.76	53,684,292.46	
减：营业外支出		9,830,229.55	3,856,167.12	
其中：非流动资产处置损失		1,890,873.24	726,889.26	
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		100,853,517.07	56,813,570.32	
减：所得税费用		17,767,876.43	8,937,938.21	
四、净利润(净亏损以“-”号填列)		83,085,640.64	47,875,632.11	
五、每股收益：				
(一)基本每股收益		0.54	0.31	
(二)稀释每股收益		0.54	0.31	
六、其他综合收益		-3,401,360.00	1,289,664.75	
七、综合收益总额		79,684,280.64	49,165,296.86	

法定代表人：何勤 主管会计工作负责人：周楠 会计机构负责人：王小娥

合并现金流量表				
2010年1—12月				
项目	附注	本期金额	上期金额	单位：元 币种：人民币
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金		1,910,384,719.55	1,700,222,526.57	
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还	七(68)	13,957,870.50	90,935,487.02	
收到其他与经营活动有关的现金		1,926,961,890.05	1,791,158,008.09	
经营活动现金流入小计		1,926,961,890.05	1,791,158,008.09	
购买商品、接受劳务支付的现金		1,438,510,158.29	1,385,911,749.04	
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金		81,563,173.75	69,971,538.11	
支付的各项税费		82,762,108.55	84,937,138.96	
支付其他与经营活动有关的现金	七(68)	174,047,414.79	183,644,118.80	
经营活动现金流出小计		1,776,882,855.39	1,724,464,544.91	
经营活动产生的现金流量净额		150,079,034.66	66,693,463.18	
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金		1,956,385.00	54,484.90	
取得投资收益收到的现金		5,526,004.53	8,947,026.89	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		664,697.47	118,768.60	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		18,013,100.00	77,017,978.20	
收到其他与投资活动有关的现金	七(68)	32,984,548.78	86,138,258.59	
投资活动现金流入小计		59,144,735.78	14,496,063.19	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		5,412,313.34	14,496,063.19	
支付利息、手续费及佣金的现金		1,881,445.00	30,365.00	
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金		7,573,100.00		
支付其他与经营活动有关的现金	七(68)	233,730,302.25		
投资活动现金流出小计		248,597,160.59	14,526,428.19	
投资活动产生的现金流量净额		-189,452,424.81	71,611,830.40	
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金		7,700,000.00		
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计		7,700,000.00		
偿还债务支付的现金		2,000,000.00	80,000,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		21,691,345.71	8,378,248.97	
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计		23,691,345.71	88,378,248.97	
筹资活动产生的现金流量净额		-15,991,345.71	-88,378,248.97	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额		-55,364,735.86	49,927,044.61	
加：期初现金及现金等价物余额		391,166,510.63	341,239,466.02	
六、期末现金及现金等价物余额		335,801,774.77	391,166,510.63	

法定代表人：何勤 主管会计工作负责人：周楠 会计机构负责人：王小娥

母公司现金流量表				
2010年1—12月				
项目	附注	本期金额	上期金额	单位：元 币种：人民币
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金		491,282,729.55	274,749,899.28	
收到的税费返还		2,619,300.00	0.00	
收到其他与经营活动有关的现金		41,770,968.58	59,980,703.07	
经营活动现金流入小计		535,672,998.13	334,730,602.35	
购买商品、接受劳务支付的现金		93,903,278.94	78,849,361.69	
支付给职工以及为职工支付的现金		50,372,521.02	41,679,023.27	
支付的各项税费		62,540,948.85	55,095,231.61	
支付其他与经营活动有关的现金		101,723,536.77	109,367,931.89	
经营活动现金流出小计		308,540,285.58	284,992,252.46	
经营活动产生的现金流量净额		227,132,712.55	49,738,349.89	
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金		560,175.00	0.00	
取得投资收益收到的现金		5,119,890.83	150,889.26	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		610,600.00	60,178.60	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		12,613,100.00	0.00	
收到其他与投资活动有关的现金		10,211,827.65	0.00	
投资活动现金流入小计		29,115,593.48	211,067.86	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		7,093,177.12	8,996,257.71	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		541,115.00	19,060.00	
支付其他与投资活动有关的现金		7,573,100.00	0.00	
投资活动现金流出小计		137,207,392.12	9,015,317.71	
投资活动产生的现金流量净额		-108,091,798.64	-8,804,249.85	
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		21,466,490.11	7,604,795.89	
支付其他与筹资活动有关的现金		0.00	0.00	
筹资活动现金流出小计		21,466,490.11	7,604,795.89	
筹资活动产生的现金流量净额		-21,466,490.11	-7,604,795.89	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额		97,574,423.80	33,329,304.15	
加：期初现金及现金等价物余额		214,898,767.85	181,569,463.70	
六、期末现金及现金等价物余额		312,473,191.65	214,898,767.85	

法定代表人：何勤 主管会计工作负责人：周楠 会计机构负责人：王小娥

合并所有者权益变动表							单位：元 币种：人民币		
2010年1—12月									
项目	本期金额								
	归属于母公司所有者权益								
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他	少数股东权益	所有者权益合计
一、上年年末余额	153,398,600.00	321,806,976.96		90,652,838.02		210,526,231.71		43,930,416.13	820,315,082.82
加：会计政策变更									
前期差错更正									
其他									
二、本年年初余额	153,398,600.00	321,806,976.96		90,652,838.02		210,526,231.71		43,930,416.13	820,315,082.82
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)		-2,672,480.23		8,308,564.06		39,638,988.24		-16,780,862.32	28,494,209.75
(一)净利润							71,686,222.07	-3,185,579.75	68,500,642.32
(二)其他综合收益									-3,401,360.00
上述(一)和(二)小计							71,686,222.07	-3,185,579.75	65,099,282.32
(三)所有者投入和减少资本		728,879.77						-13,485,282.57	-12,756,402.80
1.所有者投入的普通股								-13,485,282.57	-13,485,282.57
2.股份支付计入所有者权益的金额									
3.其他		728,879.77							728,879.77
(四)利润分配				8,308,564.06		-31,318,354.06		-110,000.00	-23,119,790.00
1.提取盈余公积				8,308,564.06		-8,308,564.06			
2.提取一般风险准备									
3.对所有者(或股东)的分配						-23,009,790.00		-110,000.00	-23,119,790.00
4.其他									
(五)所有者权益内部结转							-728,879.77		-728,879.77
1.资本公积转增资本(或股本)									
2.盈余公积转增资本(或股本)									
3.盈余公积弥补亏损									
4.其他							-728,879.77		-728,879.77
(六)专项储备									
1.本期提取									
(七)其他									
四、本期期末余额	153,398,600.00	319,134,496.73		98,961,422.08		250,165,219.95		27,149,553.86	848,809,292.57